Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2023                                                                                                            № 494
п. Заиграево
О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «Заиграевский район» в границах городских/сельских поселений МО СП «Горхонское», МО СП «Усть-Брянское», МО СП «Илькинское», МО СП «Ключевское», МО СП «Дабатуйское», МО СП «Новобрянское», МО СП «Челутаевское», МО СП «Новоильинское», МО ГП «Поселок Онохой, МО ГП «Поселок Заиграево»,  в связи с низким запасом топлива, создания 45суточного запаса топлива на котельных МУП ЖКХ «Горхон»; ООО «Рубин», ООО «Сибирь», МУП ЖКХ «ТЭК» Ключевской», МУ МОП ЖКХ «Заиграево», МУП ЖКХ «Онохой», МУП НТЭК, ООО «Севатек»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с низким запасом топлива на котельных МУП ЖКХ «Горхон»; ООО «Рубин», ООО «Сибирь», МУП ЖКХ «ТЭК» Ключевской», МУ МОП ЖКХ «Заиграево», МУП ЖКХ «Онохой», МУП НТЭК, ООО «Севатек», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» с 09:30 ч. 22.12.2023 г. на территории муниципального образования «Заиграевский район» в границах сельских/городских поселений МО ГП «Поселок Онохой», МО ГП «Поселок Заиграево», МО СП «Дабатуйское», МО СП «Усть-Брянское», МО СП «Ключевское», МО СП «Новобрянское», МО СП «Челутаевское», МО СП «Горхонское», МО СП «Новоильинское», МО СП «Горхонское», в связи с низким запасом топлива, создания 45суточного запаса топлива на котельных: МУП ЖКХ «Горхон»; ООО «Рубин», ООО «Сибирь», МУП ЖКХ «ТЭК» Ключевской», МУ МОП ЖКХ «Заиграево», МУП ЖКХ «Онохой», МУП НТЭК, ООО «Севатек».
[bookmark: _GoBack]2. Оповестить федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти Республики Бурятия, органы местного самоуправления и руководство организаций.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперёд» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                           В.А. Шальков
image1.wmf

oleObject1.bin